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INTRESSEFÖRFRÅGAN RÖRANDE ETT KULTURCENTRUM 
 
Dramaten och Operan, Sveriges nationalscener för teater respektive opera och 
balett, kommer att lämna sina nuvarande verkstads- och repetitionslokaler i 
Nacka senast under våren 2021. Våra båda institutioner söker därför nya lokaler. 
 
Genom denna intresseförfrågan vill vi sondera ert intresse för en etablering av ett 
sådant Kulturcentrum i er kommun. 
 
Lokalerna rymmer idag hantverksateljéer, förråd, arkiv och samlingar samt 
repetitionslokaler för opera och balett. I framtida lokaler har vi förutom behovet av 
lokaler som rymmer den nuvarande verksamheter också behov av fler 
repetitionslokaler. 
 
Lokalerna som bör etableras utifrån ett hållbarhetsperspektiv och respektive 
institutions uppdrag som nationalscen bör ligga i ett område med närhet till 
kommunala transportmedel och en smidig resväg för de lastbilstransporter som 
flera gånger i veckan sker mellan lokalerna och scenerna i City. 
 
Lokalbehoven uppgår till cirka 30 000 kvm och markytan beräknas till 10 000-15 
000 kvm. 
 
Till detta kommer Operans intresse av en extra scen. Operan kommer inte själv 
att ha möjlighet att finansiera en sådan scen, men deltar gärna i en dialog kring 
hur Operan skulle kunna vara en samarbetspartner om kommunen skulle ha ett 
intresse av att etablera och driva en sådan scen.  
 
Vi skulle gärna inleda en dialog kring en möjlig etablering av ett Kulturcentrum i 
er kommun. Mot den bakgrunden är vi intresserade av att få veta om kommunen 
är intresserad av att medverka till en sådan etablering. Vi är också intresserade 
av att diskutera hur ett sådant center skulle kunna bidra till kommunens 
kulturutbud genom att samspela med kommunens egen kulturverksamhet, 
utbildningar etc. 
 
När det gäller etableringsplats och finansiering är vi intresserade av att diskutera  
 
* läge 
* detaljplaneprocess och därmed sammanhängande frågor 
* framtida planer för platsen 
* kommunens möjligheter att medverka till grundinvesteringen för ett 
Kulturcentrum  
* tänkbara lösningar för ägande av fastighet och byggnader 
 
När det gäller en eventuell scen för opera och balett (Operans extra scen) är vi 
intresserade av att diskutera  
 

 vilka möjligheter kommunen har till samverkan kring en scen 

 kommunens intresse av att etablera en sådan scen  
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Vi är också intresserade av att diskutera samarbetsmöjligheter i övrigt mellan er 
och Operan och Dramaten? 
 
 

Kontakt: Jan Pardeby 
 0735-201703 
 jan.pardeby@concent.se  
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